

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO DE PATRIMONIO
 CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: (CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: VILLA DIAZ ORDAZ **REGION:** VALLES CENTRALES
MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (20) TLACOLULA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	CURATO				
A1	TRABAJOS PRELIMINARES				
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	25.0000	\$297.16	\$7,429.00
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA MANUAL. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	25.0000	\$671.58	\$16,789.50
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	500.0000	\$97.26	\$48,630.00
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	500.0000	\$174.56	\$87,280.00
PRE-06	PROTECCIÓN DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	100.0000	\$395.70	\$39,570.00
PRE-05.3	PROTECCIÓN CON PLÁSTICO DE CALIBRE GRUESO SOBRE MUEBLES POR MEDIO DE UNA CORTINA DE PLÁSTICO QUE CUBRA COMPLETAMENTE LA PARTE FRONTAL Y SE INTRODUZCA 0.50 M POR LOS LATERALES DEL RETABLO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	100.0000	\$105.33	\$10,533.00

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO DEL PATRIMONIO
 CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: (CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

LOCALIDAD: VILLA DIAZ ORDAZ **REGION:** VALLES CENTRALES

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ **ESTADO:** (020) OAXACA

DISTRITO: (20) TLACOLULA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
PRE-ALH-007	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APUNTALAMIENTO DE MADERA PARA LIBERACIÓN DE BÓVEDA CATALANA + ENTORTADO ESPESOR PROMEDIO 05 CMS, A UNA ALTURA DE 3 MTS. PROMEDIO, CON ARRASTRE DE POLIN DE 4"4", CERCHA DE DUELA DE PINO DE 2DA DE 3/4" X 3.5" X 8.25" PARA SUPERFICIE DE CONTACTO 60 CMS ANCHO Y PUNTALES EN SENTIDO RADIAL A CADA 60 CMS A BASE DE POLINES DE 2A DE 3"X3", A UNA ALTURA MÁXIMA DE 3 MTS, INCLUYE: EMPALMES DE MADERA, UNIONES DE MADERA A BASE DE CLAVOS DE DIFERENTES MEDIDAS, RECORTES, DESPERDICIOS, ACARREOS, MATERIALES, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO,, MANO DE OBRA, RETIRO AL FINALIZAR LOS TRABAJOS DE LIBERACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	183.0000	\$1,543.30	\$282,423.90
A1	TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES				\$492,655.40
B1	TRABAJOS DE LIBERACIÓN				
LIB-001	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	250.0000	\$288.78	\$72,195.00
LIB-02	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN INTRADÓS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MAXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	200.0000	\$290.07	\$58,014.00
LIB-003	LIBERACION DE ENTORTADO CON PRESENCIA DE GIETAS A BASE DE MEZCLA DE CAL- ARENA, CON UN GROSOR DE 3.00 A 5.00 CM MÁXIMO, A BASE DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS/CUPULAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	200.0000	\$252.88	\$50,576.00

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
 CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: (CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: VILLA DIAZ ORDAZ **REGION:** VALLES CENTRALES
MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (20) TLACOLULA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
LIB-04	LIBERACION DE ENLADRILLADO CON PRESENCIA DE GIETAS ASENTADO Y JUNTEADO DE MEZCLA DE CAL-ARENA POR DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, PROMEDIO INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	200.0000	\$296.15	\$59,230.00
LIB-047	DEMOLICION DE BOVEDA DE CATALANA, DE 20 CM DE ESPESOR PROM., POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	183.0000	\$356.30	\$65,202.90
LIB-048	LIBERACIÓN DE VIGAS DE MADERA EN MAL ESTADO EN AREA DE CORREDOR Y AULAS A UNA ALTURA DE 3.00 MTS A MANO, INCLUYE: MANO DE OBRA, ANDAMIOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	100.0000	\$205.30	\$20,530.00
B1	TOTAL TRABAJOS DE LIBERACIÓN				\$325,747.90
B2	CONSOLIDACIONES				
CONS-0051	CONSOLIDACION DE MURO CON SILLARES Y SILLAREJOS DE PIEDRA CANTERA DE DIFERENTES MEDIDAS, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS Y LOS EXISTENTES.	M3	1.0000	\$16,358.69	\$16,358.69

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO DEL PATRIMONIO
 CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: (CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: VILLA DIAZ ORDAZ **REGION:** VALLES CENTRALES
MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (20) TLACOLULA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
CONS-003	CONSOLIDACION DE JAMBAS, CAPIALZADOS O DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS, A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	2.0000	\$1,850.45	\$3,700.90
CONS-074	CONSOLIDACIÓN DE BÓVEDA/CUPULA POR EXTRADOS CON PLEMENTERIA DE 0.40 M, DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA, EN ZONA DE GRIETAS, EXPLORANDO LA TRAYECTORIA DE GRIETAS EN FRANJAS DE 50 CMS DE ANCHO PROMEDIO Y UN APROFUNDIDAD DE 50 CMS, LIBERANDO MATERIAL DAÑADO O SUELTO, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE; ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL Y LAVADO DEL ÁREA CON AGUA, POSTERIORMENTE SE INTEGRARAN LAS PIEZAS NUEVAS SIMILARES A LAS LIBERADAS Y RESPETANDO LA DISPOSICION DE LA FABRICA ORIGINAL, REALIZANDO CUATRAPEOS EN AMBOS SENTIDOS ENTRE LAS PIEZAS EXISTENTES CON LAS PIEZAS INTEGRADAS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, A UNA ALTURA PROMEDIO DE TRABAJO DE 14.00 M. INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, EQUIPO, ANDAMIOS, ACARREOS, ELEVACIONES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	1.5000	\$19,230.06	\$28,845.09

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO DEL PATRIMONIO
 CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: (CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

LOCALIDAD: VILLA DIAZ ORDAZ **REGION:** VALLES CENTRALES

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ **ESTADO:** (020) OAXACA

DISTRITO: (20) TLACOLULA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
CONS-005	CONSOLIDACIÓN DE ARCOS DE TABIQUE ROJO EN PROMEDIO 0.40 M DE ANCHO X 0.60 DE PROFUNDIDAD, CON PRESENCIA DE GRIETAS A BASE DE LA LIBERACIÓN DE PIEZAS FRACTURADAS, SUSTITUIDAS POR PIEZAS NUEVAS DE TABIQUE ROJO, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOL DE CAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS Y ELEVACION DE MATERIALES, ANDAMIOS, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	2.0000	\$4,809.12	\$9,618.24
CONS-0054	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE ADOBE DE 33 X 60 X 10 CMS DE 0.90 MTS DE ESPESOR PROMEDIO, LIBERANDO A MANO O CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE MATERIAL SOBRANTE DE LA LIBERACIÓN, ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL, LAVADO CON AGUA, COSTURANDO ESTRUCTURALMENTE CON ADOBES DE LAS MISMAS DIMENSIONES AL EXISTENTE, PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE ARCILLA + 5% DE CAL + FIBRAS NATURALES. A UNA ALTURA MÁXIMA DE 4.50 MTS. INCLUYE: ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES A 1RA ESTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	6.0000	\$7,813.27	\$46,879.62
B2	TOTAL TRABAJOS DE CONSOLIDACIÓN				\$105,402.54
B3	INTEGRACIONES				
INT-01	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS DE 3 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		250.0000	\$331.80	\$82,950.00
INT-02	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE 0.5 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		250.0000	\$299.58	\$74,895.00

CULTURA



COSTO DEL PROYECTO



INPAC
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

OBRA: (CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: VILLA DIAZ ORDAZ **REGION:** VALLES CENTRALES
MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (20) TLACOLULA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
INT-03	INTEGRACIÓN DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN MUESTTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	250.0000	\$148.50	\$37,125.00
INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR, EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	200.0000	\$224.11	\$44,822.00
INT-05	INTEGRACION DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO DE 10 AÑOS DE DURABILIDAD, A DOS MANOS APLICADO CON RODILLO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 12.00 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	500.0000	\$235.17	\$117,585.00
INT-06	INTEGRACIÓN DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A 5.00 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FETER GRAL POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS, INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	5.0000	\$8,724.81	\$43,624.05

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO DEL PATRIMONIO
 CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: (CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: VILLA DIAZ ORDAZ **REGION:** VALLES CENTRALES
MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (20) TLACOLULA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
INT-07	INTEGRACION DE ENLADRILLADO EN M2 FORMA DE PETATILLO EN EXTRADOS DE CUBIERTAS A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA DE 2.5 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL, JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 10.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	400.0000	\$1,200.37	\$480,148.00
INT-071	INTEGRACIÓN DE VIGAS DE MADERA DE SECCIÓN DE PZA 0.10X0.15 MTS X 6.51 MTS DE LARGO EN PROMEDIO, INCLUYE: MATERIALES, APLIACIÓN DE PRESERVADOR PARA MADERA ACABDO CON ACEITE DE LINAZA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y HERRAMIENTA MENOR.		150.0000	\$2,325.66	\$348,849.00
INT-072	INTEGRACIÓN DE TEJA DE BARRO ARTESANAL DE M2 MEDIDAS SIMILARES A LAS EXISTENTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREO DE LOS MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR		50.0000	\$754.30	\$37,715.00
INT-073	INTEGRACIÓN DE RAJUELEO EN MUROS DE ADOBE, M2 HASTA 6.00 MTS DE ALTURA A BASE DE PEDACERÍA DE TEJA A CADA 20 CM, INSERTANDO A UNA PROFUNDIDAD DE 5.00 CM PROMEDIO CON EL FIN DE RETENER EL APLANADO BASE EN LOS MUROS DE ADOBE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	100.0000	\$237.40	\$23,740.00
INT-074	INTEGRACION DE ENLADRILLADO A BASE M2 DE TABIQUE ROJO DE 28 CM DE LARGO 3.00 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL, JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 7.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	180.0000	\$800.45	\$144,081.00

CULTURA
SECRETARÍA DE CULTURA



COSTO DEL PROYECTO

Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
ESTADO DE OAXACA

OBRA: (CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: VILLA DIAZ ORDAZ **REGION:** VALLES CENTRALES
MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (20) TLACOLULA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
INT-075	INTEGRACION DE CAPA DE COMPRESION DE 5.00 A M2 7.00 CM DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CEMENTO - ARENA PROP. A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 7.00 MTS, INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		180.0000	\$556.30	\$100,134.00
INT-076	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VIGA DE ARRASTRE ML HABILITADAS EN TALLER O SITIO, A BASE DE VIGAS DE MADERA DE PINO AYACAHUITE CON UN ASECCION DE 12X32 CMS DE LARGO CON EMPALME EN CADA EXTREMO A MEDIA MADERA ,CON ACABADO NATURAL, SE INCLUYE: EL TRAZO, CEPILLADO, LIJADO, CORTES,ACOPLAMIENTO DE ENSAMBLES, NIVELACION, AJUSTES EN SITIO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES, M, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		100.0000	\$1,750.30	\$175,030.00
B3	TOTAL DE INTEGRACIONES				\$1,710,698.05
A	TOTAL DE CURATO				\$2,634,503.89

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA: \$2,634,503.89
IVA 16.00% \$421,520.62
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: \$3,056,024.51
 (*NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 03/100 M.N. *)



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ
ORDAZ, OAXACA)

OBRA:

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL
ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
A CASA CURAL								
A1 TRABAJOS PRELIMINARES								
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A M3 ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$297.16	25.000000	31.818182%	45.454545%	22.727273%	100.000000%
					7.954500	11.363600	5.681900	25.000000
					\$2,363.77	\$3,376.82	\$1,688.41	\$7,429.00
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, M3 CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$671.58	25.000000				100.000000%
								25.000000
								\$16,789.50
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE M2 OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$97.26	500.000000	33.750000%	37.500000%	28.750000%	100.000000%
					168.750000	187.500000	143.750000	500.000000
					\$16,412.63	\$18,236.25	\$13,981.12	\$48,630.00
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, M2 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$174.56	500.000000				100.000000%
								500.000000
								\$87,280.00
Monto esta hoja:					\$18,776.40	\$21,613.07	\$119,739.03	\$160,128.50
Acumulado:					\$18,776.40	\$21,613.07	\$119,739.03	\$160,128.50



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)

OBRA: ORDÁZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
PRE-06	PROTECCION DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE M2 MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$395.70	100.000000	100.000000%			100.000000%
					100.000000			100.000000
					\$39,570.00			\$39,570.00
PRE-05.3	PROTECCIÓN CON PLÁSTICO DE CALIBRE M2 GRUESO SOBRE MUEBLES POR MEDIO DE UNA CORTINA DE PLÁSTICO QUE CUBRA COMPLETAMENTE LA PARTE FRONTAL Y SE INTRODUCZA 0.50 M POR LOS LATERALES DEL RETABLO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$105.33	100.000000	100.000000%			100.000000%
					100.000000			100.000000
					\$10,533.00			\$10,533.00

Monto esta hoja:	\$50,103.00	\$21,613.07	\$119,739.03	\$50,103.00
Acumulado:	\$68,879.40			\$210,231.50



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ

ORDAZ, OAXACA)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



Duración: 90 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
PRE-ALH-007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE M2 DE MADERA PARA APUNTALAMIENTO DE MADERA PARA LIBERACION DE BÓVEDA CATALANA + ENTORTADO ESPESOR PROMEDIO 05 CMS, A UNA ALTURA DE 3 MTS. PROMEDIO, CON ARRASTRE DE POLIN DE 4"4", CERCHA DE DUELA DE PINO DE 2DA DE 3/4" X 3.5" X 8.25" PARA SUPERFICIE DE CONTACTO 60 CMS ANCHO Y PUNTALES EN SENTIDO RADIAL A CADA 60 CMS A BASE DE POLINES DE 2A DE 3"X3", A UNA ALTURA MÁXIMA DE 3 MTS, INCLUYE: EMPALMES DE MADERA, UNIONES DE MADERA A BASE DE CLAVOS DE DIFERENTES MEDIDAS, RECORTES.	DE M2	\$1,543.30	183.000000	100.000000%			100.000000%
					183.000000			183.000000
					\$282,423.90			\$282,423.90

DESPERDICIOS, ACÁRREOS, MATERIALES, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, RETIRO AL FINALIZAR LOS TRABAJOS DE LIBERACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

B1

TRABAJOS DE LIBERACIÓN

Monto esta hoja:	\$282,423.90	\$21,613.07	\$119,739.03	\$282,423.90
Acumulado:	\$351,303.30			\$492,655.40



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)

OBRA: ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ

Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
LIB-001	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA M2 CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPOSOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO. HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	\$288.78	250.000000	91.176471%	8.823529%		100.000000%
					227.941200	22.058800		250.000000
					\$65,824.85	\$6,370.15		\$72,195.00
LIB-02	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN M2 INTRADOS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPOSOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MAXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$290.07	200.000000	91.176471%	8.823529%		100.000000%
					182.352900	17.647100		200.000000
					\$52,895.12	\$5,118.88		\$58,014.00

Monto esta hoja:	\$118,719.97	\$11,489.03	\$130,209.00
Acumulado:	\$470,023.27	\$33,102.10	\$622,864.40



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ
ORDAZ, OAXACA.)

OBRA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE
PROGRAMA: ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL
ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ
MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



Duración: 90 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
LIB-003	LIBERACION DE ENTORTADO CON PRESENCIA M2 DE GIETAS A BASE DE MEZCLA DE CAL- ARENA, CON UN GROSOR DE 3.00 A 5.00 CM MÁXIMO, A BASE DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS/CUPULAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$252.88	200.000000	91.176471%	8.823529%		100.000000%
					182.352900	17.647100		200.000000
					\$46,113.41	\$4,462.59		\$50,576.00
LIB-04	LIBERACION DE ENLADRILLADO CON M2 PRESENCIA DE GIETAS ASENTADO Y JUNTEADO DE MEZCLA DE CAL-ARENA POR DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, PROMEDIO INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$296.15	200.000000	91.176471%	8.823529%		100.000000%
					182.352900	17.647100		200.000000
					\$54,003.82	\$5,226.18		\$59,230.00
				Monto esta hoja:	\$100,117.23	\$9,688.77	\$119,739.03	\$109,806.00
				Acumulado:	\$570,140.50	\$42,790.87		\$732,670.40



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ

OBRA: ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ

Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
LIB-047	DEMOLICION DE BOVEDA DE CATALANA, DE 20 M2		\$356.30	183.000000	91.176471%	8.823529%		100.000000%
	CM DE ESPESOR PROM., POR MEDIOS				166.852900	16.147100		183.000000
	MANUALES CON MARRO Y CINCEL, INCLUYE:				\$59,449.70	\$5,753.20		\$65,202.90
	MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y							
	TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.							
LIB-048	LIBERACIÓN DE VIGAS DE MADERA EN MAL M2		\$205.30	100.000000	91.176471%	8.823529%		100.000000%
	ESTADO EN AREA DE CORREDOR Y AULAS A				91.176500	8.823500		100.000000
	UNA ALTURA DE 3.00 MTS A MANO, INCLUYE:				\$18,718.53	\$1,811.47		\$20,530.00
	MANO DE OBRA, ANDAMIOS, EQUIPO Y							
	HERRAMIENTA MENOR.							

B2 CONSOLIDACIONES

Monto esta hoja: \$78,168.23
Acumulado: \$648,308.73

\$85,732.90
\$818,403.30



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)

OBRA: ORDÁZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
CONS-0051	CONSOLIDACION DE MURO CON SILLARES Y M3 SILLAREJOS DE PIEDRA CANTERA DE DIFERENTES MEDIDAS, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA		\$16,358.69	1.000000	9.756098%	73.170732%	17.073170%	100.000000%
					0.097600	0.731700	0.170700	1.000000
					\$1,595.97	\$11,969.77	\$2,792.95	\$16,358.69

EJECUCION.PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS Y LOS EXISTENTES.

Monto esta hoja:	\$1,595.97	\$11,969.77	\$2,792.95	\$16,358.69
Acumulado:	\$649,904.70	\$62,325.31	\$122,531.98	\$834,761.99



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA.)

OBRA: ORDÁZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 90 días naturales

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

Inicio obra:

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
CONS-003	CONSOLIDACION DE JAMBAS, CAPIALZADOS O MIL DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINCELA GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS, A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR		\$1,850.45	2.000000	9.756098%	73.170732%	17.073170%	100.000000%
					0.195100	1.463400	0.341500	2.000000
					\$361.06	\$2,707.98	\$631.86	\$3,700.90

VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

Monto esta hoja:	\$361.06	\$2,707.98	\$631.86	\$3,700.90
Acumulado:	\$650,265.76	\$65,033.29	\$123,163.84	\$838,462.89



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ
ORDAZ, OAXACA.)

OBRA: ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL
ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
CONS-074	CONSOLIDACION DE BOVEDA/CUPULA POR M3 EXTRADOS CON PLEMENTERIA DE 0.40 M. DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA, EN ZONA DE GRIETAS, EXPLORANDO LA TRAYECTORIA DE GRIETAS EN FRANJAS DE 50 CMS DE ANCHO PROMEDIO Y UN APROFUNDIDAD DE 50 CMS, LIBERANDO MATERIAL DAÑADO O SUELTO, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE; ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL Y LAVADO DEL AREA CON AGUA, POSTERIORMENTE SE INTEGRARAN LAS PIEZAS NUEVAS SIMILARES A LAS LIBERADAS Y RESPETANDO		\$19,230.06	1.500000	9.756098%	73.170732%	17.073170%	100.000000%
					0.146300	1.097600	0.256100	1.500000
					\$2,814.16	\$21,106.16	\$4,924.77	\$28,845.09

Monto esta hoja: \$2,814.16
Acumulado: \$653,079.92

\$28,845.09
\$867,307.98



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ

ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total	
CONS-005	LA DISPOSICIÓN DE LA FABRICA ORIGINAL, REALIZANDO CUATRAPEOS EN AMBOS SENTIDOS ENTRE LAS PIEZAS EXISTENTES CON LAS PIEZAS INTEGRADAS , ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, A UNA ALTURA PROMEDIO DE TRABAJO DE 14.00 M. INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, EQUIPO, ANDAMIOS, ACARREOS , ELEVACIONES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CONSOLIDACIÓN DE ARCOS DE TABIQUE ML ROJO EN PROMEDIO 0.40 M DE ANCHO X 0.60 DE PROFUNDIDAD, CON PRESENCIA DE GRIETAS A BASE DE LA LIBERACIÓN DE PIEZAS FRACTURADAS, SUSTITUIDAS POR PIEZAS NUEVAS DE TABIQUE ROJO, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOL DE CAL, INCLUYE; MATERIALES, ACARREOS Y ELEVACION DE MATERIALES, ANDAMIOS, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,	\$4,809.12	2.000000	9.756098%	73.170732%	17.073170%	100.000000%	
					0.195100	1.463400	0.341500	2.000000	
					\$938.36	\$7,037.74	\$1,642.14	\$9,618.24	
					\$938.36	\$7,037.74	\$1,642.14	\$9,618.24	
					\$654,018.28	\$93,177.19	\$129,730.75	\$876,926.22	
					Monto esta hoja:				
					Acumulado:				

ORDAZ, OAXACA.)

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ
MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ

Duración: 90 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

[illegible]

CONS-0054	CONOLIDACIÓN DE MURO DE ADOBE DE 33 X ML 60 X 10 CMS DE 0.90 MTS DE ESPESOR PROMEDIO, LIBERANDO A MANO O CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE MATERIAL SOBRANTE DE LA LIBERACIÓN, ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL, LAVADO CON AGUA, COSTURANDO ESTRUCTURALMENTE CON ADOBES DE LAS MISMAS DIMENSIONES AL EXISTENTE, PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE ARCILLA + 5% DE CAL + FIBRAS NATURALES. A UNA ALTURA MAXIMA DE 4.50 MTS. INCLUYE: ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, ACARREOS	\$7,813.27	6.000000	9.756098%	73.170732%	17.073170%	100.000000%
				0.585400	4.390200	1.024400	6.000000
				\$4,573.62	\$34,302.16	\$8,003.84	\$46,879.62

VERTICALES Y HORIZONTALES A 1RA
ESTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

INTEGRACIONES

Monto esta hoja:	\$4,573.62	\$34,302.16	\$8,003.84	\$46,879.62
Acumulado:	\$658,591.90	\$127,479.35	\$137,734.59	\$923,805.84



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ
ORDAZ, OAXACA.)

OBRA:

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL
ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



INPAC
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca

Sección: 11 - Etno

Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
INT-01	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS M2 DE 3 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$331.80	250.000000		33.333333%	66.666667%	100.000000%
						83.333300	166.666700	250.000000
						\$27,650.00	\$55,300.00	\$82,950.00
INT-02	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS M2 DE 0.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACION DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$299.58	250.000000		33.333333%	66.666667%	100.000000%
						83.333300	166.666700	250.000000
						\$24,965.00	\$49,930.00	\$74,895.00

Monto esta hoja:
Acumulado:

\$658,591.90

\$52,615.00
\$180,094.35

\$105,230.00
\$242,964.59

\$157,845.00
\$1,081,650.84



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA)

OBRA: ORDAZ, OAXACA)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ

Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:



PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
--------	-------------	--------	--------	----------	-------	-------	-------	-------

INT-03	INTEGRACIÓN DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, M2 PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$148.50	250.0000000		33.3333333%	66.6666667%	100.0000000%
--------	--	--	----------	-------------	--	-------------	-------------	--------------

				83.333300				250.000000
--	--	--	--	-----------	--	--	--	------------

				\$12,375.00				\$37,125.00
--	--	--	--	-------------	--	--	--	-------------

INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE M2 MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR, EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$224.11	200.0000000		33.3333333%	66.6666667%	100.0000000%
--------	--	--	----------	-------------	--	-------------	-------------	--------------

				66.666700				200.000000
--	--	--	--	-----------	--	--	--	------------

				\$14,940.67				\$44,822.00
--	--	--	--	-------------	--	--	--	-------------

Monto esta hoja:	\$27,315.67	\$54,631.33	\$81,947.00
Acumulado:	\$207,410.02	\$297,595.92	\$1,163,597.84

CULTURA



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ

ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL
ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



INPAZ
Instituto de Planeación y
Cuantificación Urbana
de Oaxaca

Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
INT-05	INTEGRACION DE IMPERMEABILIZANTE M2 ELASTOMERICO DE 10 AÑOS DE DURABILIDAD, A DOS MANOS APLICADO CON RODILLO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 12.00 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$235.17	500.000000				
					33.3333333%	33.3333333%	66.666667%	100.000000%
					166.666700	333.333300	500.000000	500.000000
					\$39,195.00	\$78,390.00	\$117,585.00	\$117,585.00
INT-06	INTEGRACIÓN DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A M3 5.00 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FASTER GRAL POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$8,724.81	5.000000				
					33.3333333%	33.3333333%	66.666667%	100.000000%
					1.666700	3.333300	5.000000	5.000000
					\$14,541.35	\$29,082.70	\$43,624.05	\$43,624.05
Monto esta hoja:					\$658,591.90	\$53,736.35	\$107,472.70	\$161,209.05
Acumulado:						\$261,146.37	\$405,068.62	\$1,324,806.89



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ

OBRA: ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL
ESTADO DE OAXACA

Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
INT-07	INTEGRACION DE ENLADRILLADO EN M2 FORMA DE PETATILLO EN EXTRADOS DE CUBIERTAS A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA DE 2.5 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL , JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 10.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO,		\$1,200.37	400.000000		33.3333333%	66.666667%	100.000000%
						133.333300	266.666700	400.000000
						\$160,049.33	\$320,098.67	\$480,148.00

HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL
AREA DE TRABAJO, MANIOBRAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

INT-071	INTEGRACIÓN DE VIGAS DE MADERA DE PZA SECCIÓN DE 0.10X0.15 MTS X 6.51 MTS DE LARGO EN PROMEDIO, INCLUYE: MATERIALES, APLICACIÓN DE PRESERVADOR PARA MADERA ACABO CON ACEITE DE LINAZA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y HERRAMIENTA MENOR.		\$2,325.66	150.000000		33.3333333%	66.666667%	100.000000%
						50.000000	100.000000	150.000000
						\$116,283.00	\$232,566.00	\$348,849.00

Monto esta hoja:	\$276,332.33	\$552,664.67	\$828,997.00
Acumulado:	\$537,478.70	\$957,733.29	\$2,153,803.89



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ
ORDAZ, OAXACA.)

OBRA: ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL
ESTADO DE OAXACA

Duración: 90 días naturales

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
INT-072	INTEGRACIÓN DE TEJA DE BARRO ARTESANAL M2 DE MEDIDAS SIMILARES A LAS EXISTENTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREO DE LOS MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR	M2	\$754.30	50.0000000		33.3333333%	66.6666667%	100.0000000%
						16.666700	33.333300	50.000000
						\$12,571.67	\$25,143.33	\$37,715.00
INT-073	INTEGRACIÓN DE RAJUELO EN MUROS DE M2 ADOBE, HASTA 6.00 MTS DE ALTURA A BASE DE PEDACERÍA DE TEJA A CADA 20 CM, INSERTANDO A UNA PROFUNDIDAD DE 5.00 CM PROMEDIO CON EL FIN DE RETENER EL APLANADO BASE EN LOS MUROS DE ADOBE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$237.40	100.0000000		33.3333333%	66.6666667%	100.0000000%
						33.333300	66.666700	100.000000
						\$7,913.33	\$15,826.67	\$23,740.00

Monto esta hoja:	\$20,485.00	\$40,970.00	\$61,455.00
Acumulado:	\$557,963.70	\$998,703.29	\$2,215,258.89



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ
ORDAZ, OAXACA.)

OBRA: ORDAZ, OAXACA.)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL
ESTADO DE OAXACA

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ



Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
INT-074	INTEGRACION DE ENLADRILLADO A M2 BASE DE TABIQUE ROJO DE 28 CM DE LARGO 3.00 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL, JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 7.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO,	A M2	\$800.45	180.000000		33.3333333%	66.666667%	100.000000%
						60.000000	120.000000	180.000000
						\$48,027.00	\$96,054.00	\$144,081.00

MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA
SU CORRECTA EJECUCION.

Monto esta hoja:	\$658,591.90	\$48,027.00	\$96,054.00	\$144,081.00
Acumulado:	\$605,990.70	\$1,094,757.29	\$2,359,339.89	



(CASA CURAL DEL TEMPLO DE SANTO DOMINGO, VILLA DIAZ ORDAZ, OAXACA)

OBRA: ORDÁZ, OAXACA)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 90 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

Lugar: VILLA DIAZ ORDAZ

MUNICIPIO: (560) VILLA DIAZ ORDAZ

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
INT-075	INTEGRACION DE CAPA DE COMPRESION DE M2 5.00 A 7.00 CM DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CEMENTO - ARENA PROP. A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 7.00 MTS, INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL AREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$556.30	180.000000		33.3333333%	66.666667%	100.000000%
						60.000000	120.000000	180.000000
						\$33.378.00	\$66.756.00	\$100.134.00
INT-076	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VIGA DE ML ARRASTRE HABILITADAS EN TALLER O SITIO, A BASE DE VIGAS DE MADERA DE PINO AYACAHUITE CON UN ASECCION DE 12X32 CMS DE LARGO CON EMPALME EN CADA EXTREMO A MEDIA MADERA ,CON ACABADO NATURAL, SE INCLUYE: EL TRAZO, CEPILLADO, LUADO, CORTES,ACOPPLAMIENTO DE ENSAMBLES, .NIVELACION, AJUSTES EN SITIO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES. M, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	\$1,750.30	100.000000		33.3333333%	66.666667%	100.000000%
						33.3333300	66.666700	100.000000
						\$58.343.33	\$116.686.67	\$175.030.00

Monto esta hoja:	
Acumulado:	\$658,591.90
	\$91,721.33
	\$183,442.67
	\$1,278,199.96
	\$275,164.00
	\$2,634,503.89

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

ACUMULADO:

PORCENTAJE PERIODO:

PORCENTAJE ACUMULADO:

\$658,591.90
\$658,591.90
25.00%
25.00%

\$697,712.03
\$1,356,303.93
26.48%
51.48%

\$1,278,199.96
\$2,634,503.89
48.52%
100.00%